
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
6-

01
-2

00
0

MINISTERIE VAN ECONOMISCHE ZAKEN

16 NOVEMBER 1999. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk 
besluit van 8 februari 1995 tot vaststelling van de modaliteiten voor de 

werking van het Fonds voor de analyse van aardolieproducten 

ALBERT II, Koning der Belgen, 

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet. 

Gelet op de organieke wet van 27 december 1990 houdende oprichting van 
begrotingsfondsen, inzonderheid op rubriek 32-7 van de bij die wet gevoegde 
tabel, ingevoegd bij de wet van 24 december 1993; 

Gelet op de wet van 30 december 1992 houdende sociale en diverse bepalingen, 
inzonderheid op artikel 160; 

Gelet op de wet van 24 december 1993 tot oprichting van begrotingsfondsen en tot 
wijziging van de organieke wet van 27 december 1990 houdende oprichting van 
begrotingsfondsen, inzonderheid op artikel 2; 

Gelet op het koninklijk besluit van 8 februari 1995 tot vaststelling van de 
modaliteiten voor de werking van het Fonds voor de analyse van 
aardolieproducten, gewijzigd door het koninklijk besluit van 15 januari 1997, 
inzonderheid op artikel 2; 

Gelet op het advies van de Inspecteur van financiën, gegeven op 20 oktober 1998; 

Gelet op het advies van de Vice-Eerste Minister en Minister van Begroting, gegeven 
op 31 maart 1999; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, vervangen bij de wet van 4 juli 1989 en gewijzigd 
bij de wet van 4 augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat de huidige financiële reserve van het Fonds voor de analyse van 
aardolieproducten bovenmate hoog is en zo spoedig mogelijk om een vermindering 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
6-

01
-2

00
0

van de verplichte bijdrage vraagt; 

Op de voordracht van Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en 
Vervoer, van Onze Minister van Financiën en van Onze Staatssecretaris voor 
Energie, 

Hebben Wij besloten en besluiten Wij : 

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 8 februari 1995 tot vaststelling 
van de modaliteiten voor de werking van het Fonds voor de analyse van 
aardolieproducten wordt een § 1bis ingevoegd, luidende : 

" § 1bis. In afwijking van § 1 wordt de bijdrage die zal geheven worden gedurende 
drie jaar volgend op de inwerkingtreding van dit besluit, als volgt bepaald : 

Heffing Benaming
1 F/ 1000 l a) benzines voor motorvoertuigen :

 GN 2710 00 27 tot

 GN 2710 00 36.

1 F/ 1000 l b) gasolie-diesel voor wegvoertuigen :

 GN 2710 00 69.

0 F/1000 l c) gasolie voor verwarming of huisbrandolie, in de zin van het accijnsstelsel :

 GN 2710 00 69.

0 F/ Mt d) de residuele brandstoffen of zware stookolie in de zin van het accijnsstelsel :

 GN 2710 00 74 tot

 GN 2710 00 78.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de eerste dag van het eerste kwartaal volgend op dat gedurende welk het in 
het Belgisch Staatsblad is bekendgemaakt. 

Art. 3. Onze Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer, Onze Minister van Financiën en Onze 
Staatssecretaris voor Energie zijn, ieder wat hem betreft, belast met de uitvoering van dit besluit. 

Gegeven te Brussel, 16 november 1999. 

ALBERT
Par le Roi : 

De Vice-Eerste Minister en Minister van Mobiliteit en Vervoer,
Mevr. I. DURANT 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
6-

01
-2

00
0

De Minister van Financiën,
D. REYNDERS 

De Staatssecretaris voor Energie,
O. DELEUZE 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 31/01/2000 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

	Local Disk
	EMIS-wetgeving: 16 NOVEMBER 1999. - Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 8 februari 1995 tot vaststelling van de modaliteiten voor de werking van het Fonds voor de analyse van aardolieproducten


